
1/5

Přímý přenos z továrny na klobásy
pravyprostor.net/primy-prenos-z-tovarny-na-klobasy/

MARIAN KECHLIBAR

“Kdo má rád zákony a dobré klobásy, neměl by být u toho, když se vyrábějí.”

Nejsem si jist, kdo to řekl jako první, ale vystihl situaci přesně: jatka a masokombinát jsou velice
nepříjemná až hnusná místa, a nejste-li otrlí, začne se vám dělat špatně i při pouhém shlédnutí videa
z takového pracoviště. (A to přitom video, na rozdíl od osobní návštěvy, není ani doprovázeno
příslušnými čichovými vjemy.) Pro dnešního měšťana je asi jednodušší si předstírat, že žádná jatka
vlastně nejsou, a ta voňavá klobása poklidně vyrostla v jakémsi bioskleníku plném biovčel.

No, a něco podobného platí pro parlament, výbory a jejich jednání. Vidět detaily vzniku budoucích
zákonů je něco jako exkurze na porážkovou linku, jenom v tom duševním slova smyslu.

Celkem zásadním problémem politiky dneška je univerzální nedůvěra vůči těm parchantům nahoře,
kteří nás mají zastupovat. Počet voličů, kteří soudí, že vláda, parlament a podobné instituce odvádějí
dobrou práci, je setrvale nízký, ať už se bavíme o Británii nebo Česku.

Zajímavá hypotéza je, že je to tím, že vidíme až moc dobře do “továrny na klobásy”. Ještě před sto lety
bylo možno vyfotit Důležitého Politika v Důstojné Póze na Krásném Bílém Koni, postavit mu na
náměstích bronzové sochy a postarat se o to, aby se moc nedostal do reálného kontaktu s obyvatelstvem
(občasná návštěva školy s nastoupeným žactvem se nepočítá). Dnes to, aspoň v demokraciích, možné
není. Kdo má jen trochu zájem, může shlédnout přímý přenos z parlamentní klobásové linky, kdykoliv se
mu zachce. A politici tomu ještě přidávají tím, že mají Twitterové účty a tam plácají páté přes deváté,
čímž nechtěně rozptylují jakoukoliv snahu svých štábů o zformování nějaké lepší reputace. Posledním
místem, které zůstalo převážně mimo dozor veřejnosti, jsou asi parlamentní a ministerská WC – i když
nepochybuju, že některé ty tweety vznikají právě vsedě na porcelánu, protože tomu odpovídá jejich tón i
obsah.

https://pravyprostor.net/primy-prenos-z-tovarny-na-klobasy/


2/5

Skoro bych se vsadil, že nějaké “kakakání” sehrálo roli i ve vzniku tohoto cenného
příspěvku ke kolektivní moudrosti lidstva

Autoritářské režimy jsou si toho patrně vědomy a většina carů, císařů, generálních tajemníků a jiných
führerů se drží pěkně daleko od internetu a dbá na to, aby kolem nich stále ještě vznikal ten zamlžený
nimbus Velké Osobnosti, neskonale lepší než průměrný poddaný. (Je zajímavé se zamyslet nad tím, jak
by vypadaly výjimky. Jedna potenciální mě napadá, a to byl Kaddáfí; s tou jeho histrionskou a okázalou
povahou by se z něj býval stal velmi plodný uživatel Twitteru a možná i TikToku, samozřejmě kdyby se
jich dožil. Ten by prostě nedokázal svěřit tak návykové médium nějakému poskokovi k vysílání
bezbarvých ouředních zpráv o ničem.)

Nicméně u nás jsou poměry otevřenější a všimněte si, že nejmíň za půlkou průserů současné vlády u
obyvatelstva stojí komunikace, a ne reálná politická rozhodnutí. Žonglování s Nutellou v německém
supermarketu je jedno velké WTF, od kterého nemůžete odvrátit oči, i kdybyste chtěli. To má ostatně
společné s autonehodou, včetně následků pro zúčastněné.

Mrzí mě a štve, že současná věrchuška si ten velký problém jménem endemická nedůvěra neuvědomuje,
respektive že si jej zúžila na jednu dimenzi jménem “zákeřní Rusáci šíří dezinformace”. Což o to, oni šíří,
žádná pochybnost o tom (a nejen oni), ale významným zdrojem té nedůvěry je přece jen vlastní činnost
těch vládních politiků, kterou teď prostě před voliči nezatajíte, protože mediální scéna se s nástupem
internetu nevratně proměnila. Fuč jsou ty časy, kdy spřátelení a podplacení novináři mohli udělat z rodiny



3/5

Kennedyů jakési polobohy atomového věku, ačkoliv ve skutečnosti to byl dost patologický klan
s rozsáhlými kontakty na mafii. To dneska jednoduše nejde, a každá blbost, kterou uděláte, se stává
permanentní součástí vašeho rejstříku kravin.

Ten problém endemické nedůvěry jako takový je asi neřešitelný, ale nemuseli byste mu aspoň přitěžovat,
a tady budu konkrétní: plán zavést korespondenční volbu mu přitěžuje. Bude z ní další zdroj paranoie pro
širokou veřejnost, a přitom nám ji nenadiktoval Putin, to je čistě naše vlastní rozhodnutí.

Ještě horší je to, že při průhlednosti dnešní “továrny na klobásy” je patrné, že skutečnou motivací
vlády je v případě této novely snaha vydojit v cizině pár desítek tisíc hlasů pro koaliční strany.
Jednak je to tak účelové, že to bude neutrální jedince pěkně dráždit, jednak je to velmi krátkozraká
úvaha. Nikde není psáno, že hlasy z ciziny budou vždy spolehlivě proudit TOPce; klidně se může stát, že
je dokáže nejefektivněji zaháčkovat nějaká úplně jiná strana, třeba i nějaká, která zatím vůbec neexistuje.
Ostatně i Orbán a Erdogan dostávají spoustu hlasů z ciziny, a to nejsou zrovna politici, kteří by byli
kamarády dnešní pětikoalice.

Pokud už chce vláda zavést korespondenční hlasování, měla by aspoň být tak poctivá a učinit
z něj ústavní dodatek. Jednak by to vyžadovalo větší kvórum v PSP i Senátu a na to navázanou
spolupráci opozice, jednak by to nepůsobilo tak jednostranně účelovým dojmem, jednak by tím pominuly
pochybnosti o tom, jestli takové opatření náhodou není protiústavní. Z celé věci by se vynechal Ústavní
soud, u kterého jinak nevyhnutelně skončí.

Žel, nikoliv, to je ani nenapadne; a to znamená, že výrobu prejtu do této klobásy si kolektivně užijeme až
do posledního detailu.

 MARIAN.KECHLIBAR

About
Latest Posts

Redakce

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc, kterou vyjadřujete podporu
Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních.
Níže uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky (dobrovolné předplatné) pomáhají na
nutné měsíční náklady na provoz a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám společně pomůže PP dále rozvíjet.
Můžete tak učinit platbou přes PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet: 4221012329/0800

 (Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC: GIBA CZ PX), QR platby

https://kechlibar.net/author/marian-kechlibar/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/


4/5

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili vaše jméno, stačí do zprávy pro
příjemce uvést: Anonym. Pokud máte zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové
účely), napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc LEDEN 2024:
 ****************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, František Šmíd 900,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč, Peter Keklak
100,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč, Marek Janičko 250,- Kč, Petr Franc 500,- Kč, Roman Dubravský 500,-
Kč, ing. Jan Dvořák 100,- Kč, Dr. Ilja Baudyš 500,- Kč, Aleš Drnovský 200,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč,
David Bezděk 250,- Kč, RNDr. Václav Vohánka 1000,- Kč, Libor Loup 200,- Kč, Petr Šimíček 300,- Kč,
Milan Kostelnak 300,- Kč, Ladislav Konopka 300,- Kč, Miloslav Hujer 50,- Kč, František Burda 50,- Kč,
Iva Majerčíková 200,- Kč, ing. Bohumír Mottl 400,- Kč, Martin Vacek 500,- Kč, Miroslav Andreska 300,-
Kč, Miroslav Hloušek 200,- Kč, Daniela Frumarová 700,- Kč, Mgr. Luděk Tesarčík 200,- Kč, Rudolf
Votruba 500,- Kč, Renata Doležalová 500,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, Petr Koptík 100,- Kč, ing.
Vladimír Libánský 1000,- Kč, Ladislav Adamec 200,- Kč, Radomír Šimek 100,- Kč, Jiří Langr 200,- Kč, Jiří
Obermaier 100,- Kč, Mgr. Natalia Skaržinská 500,- Kč, Pavel Komínek 200,- Kč, Štefan Horák 100,- Kč,
Dr. Věra Hýlová 250,- Kč, Martina Skypalová 200,- Kč, Zdeněk Fric 200,- Kč, Jiří Ovčáček 100,- Kč,
Ludmila Karská 100,- Kč, MVDr. Eva Krejbichová 200,- Kč, Edita Kadlečková 300,- Kč, Jan Petr 500,- Kč,
Václav Tykvart 100,- Kč, Martin Golombek 100,- Kč, Vlastimil Běhan 100,- Kč, Karel Vávra 1000,- Kč,
Jaroslav Přecechtěl 100,- Kč, Jan Tichý 100,- Kč, Rudolf Roedling 500,- Kč, Jiří Stejsal 500,- Kč, Yvona
Škurková 300,- Kč, ing. Jiří Sajbrt 2000,- Kč, Václav Sedlák 500,- Kč, Mgr. Luděk Tesarčík 200,- Kč,
MUDr. Milan Kvasnička 1000,- Kč, MUDr. Petr Navrátil 200,- Kč, Alexandra Wernerová 1200,- Kč,
Jindřich Kratochvíl 100,- Kč, ing. Pavel Škraňka 300,- Kč, Vladimír Dvořák 200,- Kč, Jan Hejna 100,- Kč,
Ondřej Svatoň 50,- Kč, Dr. Luděk Neužil 1000,- Kč, Pavel Novák 500,- Kč, Radek Bláha 300,- Kč, ing.
Jindřich Řičica 5000,- Kč, Anonym 300,- Kč, Blanka Timofejejová 500,- Kč, Petr Formánek 1000,- Kč, Dr.
Lubomír Vylíčil 3000,- Kč, Josef Valenta 500,- Kč, ing. Petr Janoušek 504,- Kč, V.F.Horák 500,- Kč, Pavel
Chochol 500,- Kč, František Škoda 1000,- Kč, Stanislav Skácel 1000,- Kč, Taťána Sedlářová 300,- Kč,
Marcel Koch 100,- Kč, ing. Petr Čadek 100,- Kč, ing. Jiřina Wanglerová 300,- Kč, Jiří Chaloupka 200,- Kč,
Radomír Vychodil 500,- Kč, ing. Pavel Gubi 500,- Kč, ing. Zdeněk Vybíral 1000,- Kč, Miroslav Meder
2000,- Kč, Vladimír Rozinek 300,- Kč, Rudolf Smětala 1000,- Kč, ing. Tomáš Husák 1000,- Kč, Jan
Rychlý 500,- Kč, František Kvasnička 1000,- Kč, Pavel Frýba 500,- Kč, Jan Štěpánek 100,- Kč, Radomil
Březovják 100,- Kč, Vladimír Liška 1000,- Kč, Pavel Kočí 1000,- Kč, Robert Kováč 200,- Kč, Jan Brchaň
1000,- Kč, Alena Dvořáková 1000,- Kč, Ondřej Kachel 142,48 Kč, Imrich Šušmák 500,- Kč, František
Traksl 1000,- Kč, Milan Lúčan 2000,- Kč, Ivo Schreiber 100,- Kč, Jiří Tomečka 100,- Kč, Dagmar
Šimečková 200,- Kč, Stanislava Mladejovská 200,- Kč, Vita Trulley 1000,- Kč, Petr Čermák 200,- Kč, Jiří
Peterka 1500,- Kč, Vladimír Holub 500,- Kč, Martin Tvaroh 100,- Kč, Zdeněk Šimon 999,- Kč, Naděžda
Valášková 200,- Kč, Pavel Dudr 333,- Kč, Petr Maleňák 1000,- Kč, Michal Škurek 500,- Kč, Lubomír Vins
1000,- Kč, ing. Karel Vykoukal 300,- Kč, Lucie Teplíková Volf 300,- Kč, ing. Tomáš Šimčík 200,- Kč, Ivo
Adamčík 200,- Kč, JiříZajíček 500,- Kč, Jindřich Hobl 500,- Kč, Anonym 150,- Kč, Karel Vízner 300,- Kč,
Frantšek Křenek 100,- Kč, Milan Lorencovič 100,- Kč, Michal Semín 3000,- Kč, MUDr. Martin Volný 500,-
Kč, Václav Linhart 200,- Kč, JUDr. Libor Nedorost 500,- Kč, Miroslav Koucký 200,- Kč, Ilja Baudyš 1000,-
Kč, Andrea Jurníčková 1000,- Kč, David Němec 100,- Kč, Petr Zita 500,- Kč, Václav Král 300,- Kč,
Vladimír Břenek 500,- Kč, Petr Veselý 100,- Kč, Anonym 1000,- Kč, Věra Baarová 1000,- Kč, Michal



5/5

Němeček 500,- Kč, Martin Křížek 100,- Kč, Petr Hučín 100,- Kč, Miloš Makovec 500,- Kč, Kamil Krušina
200,- Kč, Zora Richterová 300,- Kč, ing. Jiří Dostál 1111,- Kč, ing. Richard Kaisr 1000,- Kč, Jan Traxler
1000,- Kč, Petra Hujová 111,- Kč, Marie Dokoupilová 300,- Kč, ing. Ivana Hamplová 200,- Kč, Bohdanka
Hoťová 200,- Kč, Stanislav Kužel 200,- Kč, ing. Petr Bílek 1000,- Kč, Milan Maďa 100,- Kč, Zuzana
Karlová 200,- Kč, Čestmír Adamc 500,- Kč, Petr Navrátil 200,- Kč, Marta Boučková 200,- Kč, Vojtěch
Štěpán 500,- Kč, Vladislava Špidlová 1000,- Kč, JUDr. Zuzana Pospíšilová 2000,- Kč, Karel Vávra 200,-
Kč, Monika Broschová 500,- Kč, Pavel Vintera 100,- Kč, Petr Jelínek 500,- Kč, ing. Leslav Veverka 1000,-
Kč, Pavel Šustr 2000,- Kč, Vladimír Menšík 200,- Kč, Marek Janičko 250,- Kč, Jaroslav Neuman 200,-
Kč, Roman Martínek 100,- Kč, V. Trulley 500,- Kč, Hynek Řihák 120,- Kč, Jan Řičica 600,- Kč, Anonym
350,- Kč, Zdeňka Jindrová 100,- Kč, ing. Zbyněk Vajner 250,- Kč, Stanislav Růžička 300,- Kč, Stefan
Bujdos 725,40 Kč, Petr Šváb 300,- Kč, Jaroslav Vlk 100,- Kč, Jaromír Mifka 400,- Kč, František Surman
1000,- Kč, Jitka Křápová 1000,- Kč, Anonym 300,- Kč, Klára Ježková 3000,- Kč, Aleš Votruba 250,- Kč,
Dana Lufinková 100,- Kč, Miloš Bombera 200,- Kč, Vlasta Vítková 150,- Kč, Anonym 400,- Kč, Zbyněk
Zamazal 200,- Kč, MUDr. Alena Railová 200,- Kč, Petr Hučín 50,- Kč

Celkem za měsíc: ... 104 395,88 Kč

Vybráno 231.98%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v trestním řízení poskytnout veškeré
informace o vás shromážděné systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás, abyste
do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některých trestných činů zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky
rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a
náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,
národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech diskutéra v pravidlech našeho
portálu, které je povinen prostudovat každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že
jste studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod ZDE.

Náhledové fotografie k článkům jsou většinou ilustrační.
 (3 votes, average: 5,00 out of 5)

 

https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/
https://pravyprostor.net/?page_id=67368&swcfpc=1

